
        CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO 
          ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

RUA NATALINO COSSI, N.º 100 – CENTRO – VILA VALÉRIO-ES -  CEP.: 29785-000 - CNPJ: 01.619.047/0001-09  
TELEFONE: (027) 3728-1255/1489/99909-6576 – E-mail:geral@camaravilavalerio.es.gov.br 

 

            
            
   

PORTARIA N.º 001/2022          
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA 
OCUPAR CARGO COMISSIONADO. 
 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VILA VALÉRIO, do Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, 

 
 R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º.  NOMEAR o Sr. JONATAN DÁRIO, brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 

164.783.887-86 e da Carteira de Identidade n.º 3767408 (SPTC-ES), para 
ocupar o Cargo Comissionado de Encarregado do Área de Apoio Administrativo 
e Recursos Humanos da Câmara Municipal de Vila Valério, Ref. CA-3. 

 
Art. 2º.     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 

 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vila Valério-ES, em 03 de janeiro de 
2022. 

 
 
 

RENATO SCHMIDT 
Presidente  

 
 

REGISTRADA E PUBLICADA NESTA SECRETARIA NA DATA SUPRA: 

 
 
 

ROBSON CORREIA 
1º Secretário 


